

Natural Greenwalls ApS

Hvidtjørnvej 22

5200 Odense V

CVR-nr. 36438991

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 30.05.2017

Dirigent

Navn: Ulrich Grønning

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	6
Balance pr. 31.12.2016	7
Egenkapitalopgørelse for 2016	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Natural Greenwalls ApS
Hvidtjørnvej 22
5200 Odense V

CVR-nr.: 36438991
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Bestyrelse

Jørgen Strårup Lund
Christina Juul Grønning
Ulrich Grønning

Direktion

Ulrich Grønning

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er udvikling og salg af grønne vækstmiljøer og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud på 339 t.kr., hvilket af ledelsen anses for tilfredsstillende.

For regnskabsåret 2017 forventes et resultat på tilsvarende niveau.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregning eller måling.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.196.114	1.004
Personaleomkostninger	1	(597.297)	(131)
Af- og nedskrivninger		<u>(133.592)</u>	<u>(80)</u>
Driftsresultat		465.225	793
Andre finansielle indtægter		140	0
Andre finansielle omkostninger		<u>(30.010)</u>	<u>(12)</u>
Resultat før skat		435.355	781
Skat af årets resultat	2	<u>(95.953)</u>	<u>(182)</u>
Årets resultat		<u>339.402</u>	<u>599</u>
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		254.552	599
Overført resultat		<u>84.850</u>	<u>0</u>
		<u>339.402</u>	<u>599</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Erhvervede patenter		200.318	94
Immaterielle anlægsaktiver	3	200.318	94
Produktionsanlæg og maskiner		164.904	221
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		197.500	239
Materielle anlægsaktiver	4	362.404	460
Anlægsaktiver		562.722	554
Fremstillede varer og handelsvarer		177.330	165
Varebeholdninger		177.330	165
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		177.353	144
Andre tilgodehavender		48.541	0
Periodeafgrænsningsposter		49.017	14
Tilgodehavender		274.911	158
Likvide beholdninger		371.488	290
Omsætningsaktiver		823.729	613
Aktiver		1.386.451	1.167

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	50.000	50
Overført overskud eller underskud		84.850	0
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>254.552</u>	<u>599</u>
Egenkapital		<u>389.402</u>	<u>649</u>
Udskudt skat		<u>62.184</u>	<u>40</u>
Hensatte forpligtelser		<u>62.184</u>	<u>40</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		259.479	0
Gæld til associerede virksomheder		<u>259.479</u>	<u>0</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>518.958</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		74.899	98
Gæld til tilknyttede virksomheder		147.585	0
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.719	3
Skyldig selskabsskat		3.530	148
Anden gæld		<u>187.174</u>	<u>229</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>415.907</u>	<u>478</u>
Gældsforpligtelser		<u>934.865</u>	<u>478</u>
Passiver		<u>1.386.451</u>	<u>1.167</u>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	50.000	0	598.677	648.677
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(598.677)	(598.677)
Årets resultat	0	84.850	254.552	339.402
Egenkapital ultimo	50.000	84.850	254.552	389.402

Noter

	2016	2014/15
	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	517.619	110
Pensioner	62.394	19
Andre omkostninger til social sikring	17.284	2
	597.297	131
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	2	
	2016	2014/15
	kr.	t.kr.
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	73.414	142
Ændring af udskudt skat	22.539	40
	95.953	182
		Erhvervede patenter kr.
3. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		116.555
Tilgange		142.686
Kostpris ultimo		259.241
Af- og nedskrivninger primo		(23.247)
Årets afskrivninger		(35.676)
Af- og nedskrivninger ultimo		(58.923)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		200.318

Noter

	Produk- tionsanlæg og maskiner kr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	266.910	250.000
Kostpris ultimo	266.910	250.000
Af- og nedskrivninger primo	(46.090)	(10.500)
Årets afskrivninger	(55.916)	(42.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(102.006)	(52.500)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	164.904	197.500

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
5. Virksomhedskapital			
A-aktier	25.500	1	25.500
B-aktier	24.500	1	24.500
	50.000		50.000

	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser	
Gæld til tilknyttede virksomheder	259.479
Gæld til associerede virksomheder	259.479
	518.958

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Grønning Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med stiftelsesdagen ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har via pengeinstitut stillet arbejdsgaranti på 77 t.kr.
